08/04/2024, 13:39 SEI/UFAC - 1233718 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1363495&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil

EDITAL Nº 04 - ADENDO Nº 01/2024

Processo nº 23107.001944/2024-97

Programa Bolsas Pró-Polos Edital 04/2024 (E-04)

EDITAL DAE/PROAES Nº 04/2024

ADENDO 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), no uso de suas
atribuições legais, torna público o Adendo nº 01 do Edital 04/2024 Bolsas Pró-Polos, alterando o item
10. Do Cronograma, conforme abaixo:

Onde se lê:

ETAPA DATA
Inscrições e Entrega da documentação 18 de março à 11 de abril de 2024
Divulgação da Lista de inscrições 12 de abril de 2024
Resultado preliminar 22 de abril de 2024
Recursos 23 à 25 de abril de 2024
Resultado Final 02 de maio de abril de 2024

Leia-se:

ETAPA DATA
Inscrições e Entrega da documentação 18 de março à 16 de abril de 2024
Divulgação da Lista de inscrições 17 de abril de 2024
Resultado preliminar 26 de abril de 2024
Recursos 29 de abril a 01 de maio de 2024

08/04/2024, 13:39 SEI/UFAC - 1233718 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1363495&infra_sistema… 2/2

Resultado Final 06 de maio de 2024

Rio Branco, 08 de abril de 2024

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 08/04/2024,
às 13:19, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1233718 e o código CRC
C1EF0019.

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA
Pró-reitor de Assuntos Estudantis

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.001944/2024-97 SEI nº 1233718

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0